

E-biuletyn

CENTRUM ANIMACJI SPOŁECZNEJ

LIPIEC 2018

1.

TRWA REALIZACJA PROJEKTU „CENTRUM ANIMACJI SPOŁECZNEJ – POSTAW NA WOLONTARIAT!”



Projekt „**Centrum Animacji Społecznej – POSTAW NA WOLONTARIAT**” realizowany jest przez Związek Stowarzyszeń LGD9 oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie” dzięki dofinansowaniu ze środków **Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich**.

Projekt realizowany jest w **okresie 01.05.2018r. – 30.11.2019r.**, a jego głównym celem jest wzmocnienie potencjału 3 sektora oraz rozwój wolontariatu na terenie działania Związku Stowarzyszeń LGD9 i Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie” i wyrównanie szans 30 organizacji słabo rozwiniętych poprzez pomoc informacyjną, szkoleniową, doradczą i praktyczną w oparciu o działanie CAS w okresie od 01.05.2018r. - 30.11.2019r.

W ramach projektu prowadzone jest biuro CAS w Węgorzewie oraz Wilkasach; bezpłatne doradztwo, w tym doradztwo księgowo, organizowane są szkolenia i spotkania animacyjne, 2 wizyty studyjne: dwudniowa do Muzeum w Łowiczu oraz jednodniowa do Centrum Wolontariatu w Elblągu, 2 konkursy: konkurs plastyczny związany z obchodami 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę oraz konkurs „Dobre praktyki – inspiracją dla społeczności lokalnej”, a także 2 konferencje: inauguracyjna oraz podsumowująca projekt.

Ponadto w ramach projektu co miesiąc wydawany będzie niniejszy e-biuletyn.

Obszarem objętym projektem jest 9 gmin: Węgorzewo, Pozezdrze, Budry, Srokowo, Giżycko, Miłki, Ryn, Wydminy, Kruklanki mieszczących się na terenie 3 powiatów: węgorzewskiego, giżyckiego i kętrzyńskiego.

Zapraszamy do biura CAS po bezpłatne wsparcie oraz na stronę www.caswegorzewo.pl, na której w zakładce *E-biuletyn* znajdują się wszystkie wydane biuletyny.

Życzymy miłej lektury!

2.

CAS SZUKA WOŁONTARIUSZY!



Centrum Animacji Społecznej **szuka wolontariuszy** do pracy biurowej oraz pomocy przy wydarzeniach organizowanych z związku z realizacją projektu „Centrum Animacji Społecznej – POSTAW NA WOŁONTARIAT!”.

Miejsce pracy: Węgorzewo lub Wilkasy.

Dni pracy: ustalane z doradcami CAS na bieżąco.

Wymagania: wiek 18+, odpowiedzialność oraz chęć do pracy

Co zyskuje wolontariusz:

- wiedzę z zakresu działalności organizacji pozarządowej oraz realizacji projektów,
- możliwość pracy w doświadczonym zespole oraz w miłej atmosferze,
- możliwość rozwoju nowych umiejętności,
- możliwość udziału w organizowanych wydarzeniach tj. szkoleniach, wyjazdach studyjnych,
- zaświadczenie po zakończonej współpracy.

Zapraszamy do kontaktu:

Biuro w Węgorzewie: biuro@caswegorzewo.pl; +48 87 427 06 17

Biuro w Wilkasach: doradca@caswegorzewo.pl; +48 87 428 29 51

3.

KONKURS NA „SOŁECTWO Z CHARAKTEREM”!



15 września 2018 roku podczas Dożynek Powiatowych w Węgorzewie odbędzie się konkurs pn. „**SOŁECTWO Z CHARAKTEREM**”. Organizatorem konkursu jest Węgorzewskie Centrum Kultury.

Przedmiotem konkursu jest wyłonienie sołectwa z terenu powiatu węgorzewskiego, którego stoisko najlepiej odda jego indywidualny charakter poprzez ciekawą aranżację, sposób prezentacji, estetykę oraz oryginalne walory smakowe prezentowanych potraw. Zgłoszeń należy dokonywać na formularzu zgłoszeniowym dostępnym na stronie www.wckwegorzewo.pl najpóźniej do 07 września br. Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Więcej informacji nt. konkursu można znaleźć na stronie:

<https://www.facebook.com/events/238980906688527/>

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie!

4.

KONKURSY GRANTOWE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Na stronie Centrum Animacji Społecznej: www.caswegorzewo.pl dostępna jest zakładka **GRANTY**, w której znajdziecie Państwo informacje nt. aktualnie dostępnych konkursów grantowych. Zachęcamy również do odwiedzania strony: <http://www.eurodesk.pl/nasza-baza/granty>

Lp	KONKURS
1.	<p style="text-align: center;">KONKURS W RAMACH PROGRAMU MIKRODOTACJI FIO WARMIA MAZURY LOKALNIE III</p> <p>Lokalna Grupa Działania "WARMIŃSKI ZAKĄTEK" w partnerstwie ze Stowarzyszeniem "PRZYSTAŃ", Nidzickim Funduszem Lokalnym, Elckim Stowarzyszeniem Aktywnych "STOPA", Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom i Młodzieży, Lokalną Grupą Działania Stowarzyszeniem „Południowa Warmia” i Stowarzyszeniem Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania ogłosiła nabór wniosków na realizację projektów w ramach Programu mikrodotacji FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH WARMIA MAZURY LOKALNIE III. Celem realizacji projektu pn. WARMIA MAZURY LOKALNIE III jest aktywne i trwałe zaangażowanie mieszkańców województwa warmińsko – mazurskiego, działających w grupach nieformalnych, samopomocowych i młodych organizacjach pozarządowych w życie publiczne i działania samopomocowe poprawiające warunki życia, poprzez wsparcie inicjatyw oddolnych służących działaniom na rzecz dobra wspólnego. Wnioski można składać do 12 sierpnia 2018 roku. Więcej informacji można znaleźć na stronie: http://warminskizakatek.com.pl/wz3/index13.php?site=aktualnosci/artypul_nowa_baza&cat=4&art=449</p>
2.	<p style="text-align: center;">OTWARTY KONKURS OFERT SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO - MAZURSKIEGO</p> <p>Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań przez organizacje pozarządowe w 2018 r. w zakresie rozwoju</p>

sektora pozarządowego województwa warmińsko-mazurskiego.

Oferty można składać do 3 sierpnia 2018 roku.

Więcej informacji można znaleźć na stronie: <https://bip.warmia.mazury.pl/955/otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-samorzadu-województwa-warmińsko-mazurskiego-przez-organizacje-pozarządowe-oraz-podmioty-wymienione-w-art.-3-ust.-3-ustawy-o-działalności-pozytku-publicznego-i-o-wolontariacie-w-zakresie-rozwoju-sektora-pozarządowego-województwa-warmińsko-mazurskiego-w-roku-2018.html>

5.

KONKURS NA WSI NAJLEPIEJ!



Do 3 sierpnia 2018r. są przyjmowane zgłoszenia do konkursu „na wsi najlepiej”! Jeśli stworzyłeś ofertę, która skutecznie przyciąga turystów na wieś i umiła im pobyt, to warto wziąć udział w tym konkursie. Polska Organizacja Turystyczna wybierze **12 dobrych praktyk w turystyce wiejskiej**. Nagrodzone atrakcje zostaną objęte specjalną promocją. Jeśli wygrasz, będziesz mógł się zaprezentować w albumie wydany w nakładzie 10 tys. egzemplarzy.

Ponadto odwiedzą Cię profesjonalny fotograf i bloger turystyczny. Zdjęcia i relacje zobaczą tysiące osób interesujących się podróżami. Z dobrymi praktykami będzie się można zapoznać na stronach Polskiej Organizacji Turystycznej, w artykułach prasowych i mediach społecznościowych. Konkurs pozwoli stworzyć pierwszy katalog dobrych praktyk w turystyce wiejskiej, który przysłuży się podnoszeniu jakości usług i wzbogaceniu oferty w całej branży. Podziel się swoim doświadczeniem i pokaż magię polskiej wsi.

6.

ZA NAMI IMPREZA PLENEROWA „MAZURSKIE SPOTKANIA Z RYBĄ, WODĄ I TRADYCYJĄ” W OKRĄGŁYM!

01 lipca 2018 roku w **Ośrodku Mazurskim Okrągłe** (Gmina Wydminy) odbyła się kolejna edycja plenerowej imprezy „**Mazurskie spotkania z wodą, rybą i tradycją**”. Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”.

Celem imprezy plenerowej była promocja walorów przyrodniczych, tradycji kulinarnych oraz turystyki i wędkarstwa na obszarze działania Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”.

Mimo niesprzyjającej aury uczestnicy nie zawiedli! Przybyło mnóstwo gości, nawet z Olsztyna! Uczestnicy mogli wziąć udział w zorganizowanych konkursach i zabawach. Przeprowadzono m.in. **"LABIRYNT"** - konkurs sprawnościowy dla dzieci i dorosłych, konkurs kulinarny, układanie puzzli przedstawiających atrakcyjne miejsca obszaru LGR. Na scenie zaprezentowały się muzyczne talenty amatorskie (łącznie wystąpiło 21 osób), jak również zaproszone zespoły - **Szantymeni** oraz **Oldan** (muzyka pop).

Przewidziano również konkurencję dla przedstawicieli samorządów lokalnych zatytułowaną **"Samorząd w sieci"** - uczestnicy mieli do pokonania kilka konkurencji zręcznościowych i intelektualnych (m.in. rozplątywanie sieci, labirynt zręcznościowy czy rywalizację słowotwórczą). Najlepsza okazała się drużyna z Gminy Srokowo, która zwyciężyła w tej konkurencji. Przez cały czas imprezy dostępny był **Park Zabaw dla dzieci**, zjeżdżalnie, dmuchany zamek, trampoliny. Udostępnione atrakcje cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci. Jeszcze większym zainteresowaniem, zarówno wśród dzieci jak i dorosłych, cieszyła się wycieczka **ZOO SAFARI**, w czasie której można było na żywo i z bliskiej odległości podziwiać zwierzęta. Ponadto, uczestnicy imprezy mieli możliwość degustacji zupy rybnej **"Ucha ze Ha"**, przygotowanej według starego mazurskiego przepisu. Mogli także zobaczyć jak się przygotowuje oraz pokosztować **Mazurskiego Sękacza**. Na scenie, wśród uczestników imprezy rozlosowano ponad 100 nagród, wśród nich m.in.: piłki, plecaki, wejściówki do parku wodnego, parku linowego, koszulki z logo LGR i UE, długopisy.

Organizatorzy serdecznie dziękują za przybycie i wspaniałe wspólne uczczenie święta Mazurskiego Spotkania z Wodą, Rybą i Tradycją!



7.

ZA NAMI SPEKTAKL „NIEDZIELA U PETERKA”

Dużą dawkę śmiechu zapewniło Stowarzyszenie Kobiet Mazurskich „Dziewczyny znad Sapiny” swoim spektaklem pn. „*Niedziela u Peterka*”. Spektakl prezentowany był w ostatnim czasie 3-krotnie: 30 czerwca br. w Pozezdrzu, 15 lipca br. w Srokowie, 20 lipca br. w Nowym Harszu.

Projekt dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie X” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, Stowarzyszenia Gołdapski Fundusz Lokalny, Gminy Pozezdrze i Fundacji Wspierania Przedsiębiorczości Regionalnej w Gołdapi realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenie Gołdapski Fundusz Lokalny.



8.

ZA NAMI VII CZEMPIONAT KONI RAS ZIMNOKRWISTYCH W STULICHACH!

15 lipca 2018 roku w Stulichach odbył się **VII Czempionat Koni Ras Zimnokrwistych**. Klacze zaprezentowało 15 właścicieli z naszego regionu. Wydarzenie, jak co roku przyciągnęło wielu miłośników koni.

Wyniki czempionatu można znaleźć na stronie:

[https://wegorzewo.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/137063/stepem i klusem na wybiegu za nami siodmy stulichanski czempiona](https://wegorzewo.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/137063/stepem-i-klusem-na-wybiegu-za-nami-siodmy-stulichanski-czempion)

W programie wydarzenia w Stulichach znalazł się konkurs powożenia oraz festyn. Organizatorami czempionatu było Stulichkańskie Stowarzyszenie Wspierania Sportów Wodnych i Konnych, Warmińsko-Mazurski Związek Hodowców Koni w Olsztynie oraz Gmina Węgorzewo.



Fot. ze strony Gminy Węgorzewo.



CENTRUM ANIMACJI SPOŁECZNEJ – POSTAW NA WOŁONTARIAT!

Węgorzewo

Plac Wolności 1b,
11-600 Węgorzewo
Tel. +48 87 427 06 17

biuro@caswegorzewo.pl

Wilkasy

Olsztyńska 54, Wilkasy,
11-500 Giżycko
Tel. +48 87 428 29 51

www.caswegorzewo.pl

E-biuletyn opracowała:

Dominika Brożewicz

Doradca / Animator CAS



Stowarzyszenie
Lokalna Grupa Rybacka
WIELKIE JEZIORA MAZURSKIE



Projekt dofinansowany ze środków
Programu Fundusz Inicjatyw
Obywatelskich